
АДМИНИСТРАЦИЯ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ 

28.04.2022 г. Симферополь № 419 

Об итогах проведения муниципального смотра-конкурса «Литературная гостиная» 

Во исполнение приказа управления образования администрации Симферопольского 
района от 14.03.2022 года № 230 «О проведении муниципального смотра-конкурса «Литературная 
гостиная», в соответствии с годовым планом работы управления образования администрации 
Симферопольского района, МБОУ ДО «ЦДЮТ» с целью выявления талантливых учащихся и 
формирования интереса к изучению иностранного языка и литературы 18.04.2022 был проведён 
муниципальный (заочный) смотр-конкурс «Литературная гостиная». 

В конкурсе приняли участие 28 МБОУ: «Гвардейская школа №1», «Гвардейская школа-
гимназия №2», «Гвардейская школа-гимназия № 3», «Денисовская школа», «Журавлёвская 
школа», «Залесская школа», «Заречненская школа», «Кольчугинская школа № 1 им. Авраамова 
Г.Н.», «Кольчугинская школа № 2 с крымскотатарским языком обучения», «Константиновская 
школа», «Краснолесская основная школа», «Мазанская школа», «Мирновская школа № 1», 
«Мирновская школа № 2», «Молодежненская школа №2», «Николаевская школа», 
«Новоандреевская школа им.В.А.Осипова», «Первомайская школа», «Перевальненская начальная 
школа», «Перовская школа-гимназия», «Родниковская школа-гимназия», «Тепловская школа», 
«Трудовская школа», «Украинская школа», «Укромновская школа», «Чистенская школа-
гимназия», «Широковская школа», «Перевальненская школа им.Ф.И.Федоренко». 
В МБОУ «Мирновская школа № 1», МБОУ «Первомайская школа», МБОУ «Перевальненская 
школа им. Ф.И.Федоренко», МБОУ «Кольчугинская школа № 1 им. Авраамова Г.Н.» была 
произведена подмена формата декламации произведения на его чтение, что не допустимо согласно 
положению о конкурсе. 

Не приняли участие 14 МБОУ: «Винницкая школа», «Добровская школа - гимназия имени 
Я.М. Слонимского», «Донская школа им. В.П.Давиденко», «Кубанская школа», «Лицей», 
«Маленская школа», «Новосёловская школа», «Партизанская школа», «Пожарская школа», 
«Скворцовская школа», «Урожайновская школа им. К.В.Варлыгина», «Чайкинская школа», 
«Краснозорькинская начальная школа», «Кизиловская начальная школа-детский сад «Росинка». 

Следует отметить, что в конкурсе приняли участие учащиеся со 2 по 11 класс и показали 
достаточный уровень владения иностранным языком, показывая его в поэтических произведениях 
(декламация) и театральных постановок (спектакль). Оригинальный материал соответствовал 
возрастным особенностям и эстетическим нормам. Жюри отметило высокий уровень владения 
иноязычным текстом, качеством исполнения, артистизм и творческий подход в МБОУ 
«Украинская школа» ( 2 - 4 классы), МБОУ «Новоандреевская школа им. В.А.Осипова» ( 5 - 8 
классы), «Гвардейская школа-гимназия № 3» и МБОУ «Кольчугинская школа №2 с 
крымскотатарским языком обучения» ( 9 - 1 1 классы) 



На основании итоговых протоколов муниципального смотра-конкурса «Литературная 
гостиная» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Считать победителями муниципального смотра-конкурса «Литературная гостиная» и 
наградить грамотами управления образования: 

Юнусову Динару, ученицу 4 - А класса МБОУ «Украинская школа» (учитель Асанова А. С ) , 
Сапрыкину Александру, ученицу 5 - К класса МБОУ «Новоандреевская школа им. В. А. Осипова» 
(учитель Сапрыкина О.Ю.), 
Коллектив U класса МБОУ «Кольчугинская школа №2 с крымскотатарским языком обучения» 
(учитель Меметова А. Р.), 
Шушпанову Алие, ученицу 10 класса МБОУ «Гвардейская школа-гимназия № 3» (учитель 
Аблязова В.Э.) 
2. Считать призёрами муниципального смотра-конкурса «Литературная гостиная» и наградить 

грамотами управления образования: 
Кремлянского Тальха-Ису, ученика МБОУ «Кольчугинская школа №2 с крымскотатарским 
языком обучения» (учитель Меметова А.Р.), 
Петрову Марию, ученицу 4 - А класса МБОУ «Мирновская школа № 2» (учитель Юрченко O A ) , 
Решатову Фериде, ученицу 4 - Б класса МБОУ «Заречненская школа» (учитель Степанова ЮН,), 
V C M R H O B V Зарину , у ч е н и ц у 4 - В к л а с с а МБОУ «Родниковская школа-гимназия» (учитель Решетов 
3. С.), 
Театральный коллектив МБОУ «Гвардейская школа-гимназия №2» (учитель Деревянко А.В.), 
Абдурахманову Эмине, ученицу 5 - В класса МБОУ «Родниковская школа-гимназия» (учитель 
Абдурафиева Э.З.), 
Сеферова Юсуфа, ученика 6 - Б класса МБОУ «Чистснская школа гимназия» (учитель Чертовских 
Ю.Н) , 
Коллектив «Creative people», учащиеся 6 класса МБОУ «Залесская школа» (учитель Джаферова 
СР.) , 
Кривелёву Елизавету, ученицу 8 - К класса МБОУ «Гвардейская школа №1» (учитель Кротова 
Г.Е.), 
Билетова Ростислава, ученика 6 - Б класса МБОУ «Кометантиновская школа» (учитель Халилова 
Л.Ю.), 
Костюк Елизавету, ученицу 8 - В класса МБОУ «Молодёжненская школа № 2» (учитель Левицкая 
И.С.), 
Бейтуллаеву Мерзие, Кирилюс Полину, Шорохова Владимира, Рачинского Ивана, Шилову Анну и 
Абдулжемилова Ильяса, учащихся МБОУ «Чистенская школа гимназия» (учителя Боброва Т.Н., 
Асанова Ф.Н., Чертовских ЮН.) , 
Коломыцеву Валерию, ученицу 9 класса МБОУ «Первомайская школа» (учитель Люманова Э.Ш.), 
Яковлева Олега, ученика 9 - А класса МБОУ «Николаевская школа» (учитель Шевчук М.А.), 
Козлову Веронику, ученицу 10 класса МБОУ «Родниковская школа-гимназия» (учитель 
Могильная Л.В.) 
3. Руководителям МБОУ: «Винницкая школа» (Васильченко Я Д ) , «Добровская школа - гимназия 
имени Я.М. Слонимского» (Глушко ИТ.) , «Донская школа им. ВП. Давиденко» (Мельник Н.В.), 
«Кубанская школа» (Скуратовская Н.В.), «Лицей» (Гончарова Н.Г.), «Маленская школа» 
(Хрыкина С И ) , «Новоселове кая школа» (Польняк Э.В.), «Партизанская школа им. А.П. 
Богданова» (Терещенко А.В.), «Пожарская школа» (Берестюк Н.В.), «Скворцовская школа» 
(Дузенко В.Г.), «Урожайносвкая школа им. К.В.Варлыгина» (Сидоренко В.Г.), «Чайкинская 
школа» (Дамадаева O A ) , «Краснозорькинская начальная школа» (Мелешкина A.M..) и 



«Кизиловская начальная школа-детский сад «Росинка» (Корнейчук ТС. ) предусмотреть участие 
в муниципальном смотре-конкурсе «Литературная гостиная» в 2022 - 2023 учебном году, 
ч.шветственность за исполнение данного приказа возложить на методиста wu*jy д и « ц д л л » 
Юрченко О. А. 

5.Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на директора МБОУ ДО 
«ЦЦЮТ» Кирияк Т.Н. 

Начальник управления образования С.В.Дмитрова 

Юрченко О. А. 
+7978020345:5 


